
Rapport från Kommunala Pensionärsrådet (KPR)

Vi fick en befolkningsprognos fram till 2035, där Borlänge kommer att tappa några 
invånare men det är inget alarmerande. Det föds färre barn och några fler avlider men det 
är också in och utflyttning som påverkar.

KPR mötet där kommunalrådet är ordförande var ett möte där stämningen var väldigt  
öppen och positiv, där vi tid till att ställa frågor och diskutera. Min personliga åsikt är att vi 
lyckats med detta tack vare mindre ”gnäll” och att vi är konstruktiva och tittar framåt istället
för bakåt. Det som hänt har hänt och det går inte att ändra på, men det kan bli bättre i 
framtiden. Detta har lett till att vi som pensionärsorganisationer får vara med att genomföra
en seniorboendemässa tillsammans med Näringslivskontoret. Mycket positivt då vi länge 
framfört att det saknas bra mellanboende när man vill flytta från sitt hus men är för frisk för 
särskilt boende. Här har ni alla medlemmar tillfälle att berätta ”Hur vill ni bo på äldre dagar”
Skicka gärna e-post till mig stenberganneli45@gmail.com eller Susan Barker på 
sbarkersundber@gmail.com

Vi fick information om Folkets Hus med deras tre olika lokaler.
1. Stora Arenan med 600 stående och 250 personer i biosittning
2. Glashuset
3. Café Caoz

I höst vill kommunen att det ordnas en fest med dans för alla seniorer i Folkets Hus, Stora 
Arenan. Det kommer inbjudan och annons när allt är klart. Förslag på namn är ”Gamla 
huset gungar”. Har ni bättre förslag så godtas det gärna.

Information från omsorgsförvaltningen i korthet.
140 medarbetare har fått utbildning i demensproblematik.
110 schemarader är bemannade med utbildad personal inom demens.
I dag finns 150 brukare med demensdiagnos.
Varje hemtjänstområde ska ha två demensombud. Ska innebära ökad kontinuitet hos alla 
brukare. Mer jämlik  omsorg till alla brukare vilket nya socialtjänstlagen föreskriver.
Ingen kö i dagsläget. Alla får tid efter insats vilket personalen bestämmer.
Klagomål finns alltid men de har inte ökat vilket befarades.

From 1 juli 2026 finns språkkrav på svenska på gymnasienivå. Idag har man två 
pilotprojekt med olika metoder, som ska utvärderas för att se vilken metod som senare ska
användas.
Till Särskilda boenden är kön idag 51 personer varav 18 är på Kortis (tre har fått plats men
inte flyttad in). Resten väntar hemma.
Två nya boenden ska byggas och ett ska renoveras.
Vi fick svar på vår fråga om kostnaden på Särskilda boenden i Borlänge.
Hyran förhandlas med hyresgästföreningen vilket gläder oss.
Matkostnaden är i dagsläget 4234 kr/månad
Omsorgskostnaden är 2642 kr/månad
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